dengan kajian penelitian ini adapun karya-karya tersebut:

Pertama skripsi yang ditulis oleh Mursyid mahasiswa Universitas Islam Negeri Antasari

Fakultas Syariah Prodi Ilmu Hukum Islam yang berjudul Analisis Konsep Kepemimpinan

Umar Bin Abdul Aziz Pada Masa Dinasti Umayyah (99-101 H/717-720 M) dalam skripsi

Metode yang diambil oleh peneliti yaitu dengan mengkaji dari kitab, jurnal dan website

ditinjau dari judul yang diambil penelitian ini adalah jenis penelitian kepustakaan (Library

research). Dalam skripsi ini lebih menjelaskan tentang karakteristik, hakikat, metode serta

dengan mengirimkan surat. Muhammad Al-Fatih dapat menaklukkan Konstantinopel saat

berusia 21 tahun. Beliau menanamkan kebijakan-kebijakan Islam dikota tersebut tanpa

memaksa penduduk untuk berpindah keyakinan. Muhammad Al-Fatih wafat pada kamis 4

Rabiul awal 886 H (3 Mei 1481 M). Beliau meninggal saat berusia 52 tahun dan beliau

berhasil menjalankan pemerintahan selama lebih dari tiga puluh tahun. Wafatnya beliau

ada sebagian sumber yang mengatkan bahwa beliau diracun oleh dokter pribadinya

Maestro Lacob asal Venesia yang dijanjikan hadiah besar 17 juta dolar.